证券代码：688027    证券简称：国盾量子     公告编号：2024-080

科大国盾量子技术股份有限公司

第四届董事会第二次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

科大国盾量子技术股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二次会议

于 2024 年 7 月 29 日以现场及通讯方式在公司会议室召开。本次会议由董事长应勇先

生主持，本次会议应到董事 9 人，实际到会董事 9 人。本次会议的召集、召开和表决

程序符合《中华人民共和国公司法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关

法律、行政法规、规范性文件及《科大国盾量子技术股份有限公司章程》的有关规定。

会议决议合法、有效。

二、董事会会议审议情况

经与会董事充分讨论，会议以投票表决方式审议通过了 10 项议案，具体如下：

1、审议通过《关于国盾量子 2024 年半年度报告及摘要的议案》

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2024 年半

年度报告摘要》《2024 年半年度报告》。

2、审议通过《关于 2024 年半年度募集资金存放与使用情况专项报告的议案》

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2024 年半

年度募集资金存放与实际使用情况专项报告》（公告编号：2024- 082）。

3、审议通过《关于调整公司 2024 年度向特定对象发行 A 股股票方案的议案》

根据《公司法》《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《上

市公司证券发行注册管理办法》（以下简称“《注册管理办法》”）等法律法规的规

定以及 2023 年年度股东大会的授权，并结合公司实际情况，公司董事会同意对 2024

年度向特定对象发行 A 股股票方案（以下简称“本次发行”）的股份发行数量及募集

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

资金规模进行如下调整：

调整前

（五）发行数量

本次发行数量为 24,112,311 股，未超过本次发行前公司总股本的 30%（即

24,112,311股），最终发行数量以中国证监会同意注册的股票数量为准。

若公司在定价基准日至发行日期间发生送股、资本公积金转增股本或因其他原因

导致本次发行前公司总股本发生变动的，本次向特定对象发行的股票数量上限将进行

相应调整。

（六）募集资金总额及用途

本次发行拟募集资金总额不超过 1,903,425,830.34 元（含本数），扣除相关发

行费用后拟全部用于补充流动资金。

调整后

（五）发行数量

本次发行数量为 22,486,631 股，未超过本次发行前公司总股本的 30%（即

24,112,311股），最终发行数量以中国证监会同意注册的股票数量为准。

若公司在定价基准日至发行日期间发生送股、资本公积金转增股本或因其他原因

导致本次发行前公司总股本发生变动的，本次向特定对象发行的股票数量上限将进行

相应调整。

（六）募集资金总额及用途

本次发行拟募集资金总额不超过 1,775,094,651.14 元（含本数），扣除相关发

行费用后拟全部用于补充流动资金。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。关联董事陈超先生回避表决。

4、审议通过《关于公司 2024 年度向特定对象发行 A股股票预案（修订稿）的议

案》

根据《公司法》《证券法》《注册管理办法》等有关法律、法规和规范性文件的

规定，结合公司具体情况，对本次向特定对象发行 A 股股票预案进行相应修订，公司

编制了《科大国盾量子技术股份有限公司关于 2024 年度向特定对象发行 A 股股票预

案（修订稿）》。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。关联董事陈超先生回避表决。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《科大国盾

量子技术股份有限公司关于 2024年度向特定对象发行 A股股票预案（修订稿）》。

5、审议通过《关于公司 2024 年度向特定对象发行 A股股票方案的论证分析报告

（修订稿）的议案》

根据《公司法》《证券法》《注册管理办法》等有关法律、法规和规范性文件的

规定，结合公司具体情况，对本次向特定对象发行 A 股股票预案进行相应修订，公司

编制了《科大国盾量子技术股份有限公司关于 2024 年度向特定对象发行 A 股股票方

案的论证分析报告（修订稿）》。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。关联董事陈超先生回避表决。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《科大国盾

量子技术股份有限公司关于 2024 年度向特定对象发行 A 股股票方案的论证分析报告

（修订稿）》。

6、审议通过《关于公司 2024 年度向特定对象发行 A股股票募集资金运用可行性

分析报告（修订稿）的议案》

根据《公司法》《证券法》《注册管理办法》等有关法律、法规和规范性文件的

规定，结合公司具体情况，对本次向特定对象发行 A 股股票预案进行相应修订，公司

编制了《科大国盾量子技术股份有限公司关于 2024 年度向特定对象发行 A 股股票募

集资金运用可行性分析报告（修订稿）》。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。关联董事陈超先生回避表决。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《科大国盾

量子技术股份有限公司关于 2024年度向特定对象发行 A股股票募集资金运用可行性分

析报告（修订稿）》。

7、审议通过《关于公司 2024 年度向特定对象发行 A股股票摊薄即期回报及填补

回报措施和相关主体承诺（修订稿）的议案》

根据《公司法》《证券法》《注册管理办法》等有关法律、法规和规范性文件的

规定，结合公司具体情况，对本次向特定对象发行 A 股股票预案进行相应修订，公司

编制了《科大国盾量子技术股份有限公司关于 2024 年度向特定对象发行 A 股股票摊

薄即期回报、填补措施及相关主体承诺（修订稿）》。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。关联董事陈超先生回避表决。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2024

年度向特定对象发行 A 股股票摊薄即期回报、填补措施及相关主体承诺（修订稿）的

公告》（公告编号：2024-083）。

8、审议通过《关于公司前次募集资金使用情况专项报告的议案》

鉴于公司向特定对象发行股票涉及报告期数据更新，公司就截至 2024 年 6 月 30

日的前次募集资金的使用情况编制了《科大国盾量子技术股份有限公司前次募集资金

使用情况专项报告》。经审议，董事会认为截至 2024 年 6 月 30 日，公司按照相关法

律法规、规范性文件等的相关规定和要求使用募集资金。公司及时、真实、准确、完

整的披露了公司募集资金的存放及使用情况，履行了相关信息披露义务，不存在违规

披露的情形。

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于前次

募集资金使用情况专项报告的公告》（公告编号：2024-084）及容诚会计师事务所

（特殊普通合伙）出具的《前次募集资金使用情况鉴证报告》（容诚专字

[2024]230Z2046 号）。

9、审议通过《关于公司非经常性损益明细表的议案》

鉴于公司以简易程序向特定对象发行股票涉及报告期数据更新，公司就 2021 年

度、2022 年度、2023 年度、2024 年 1-6 月的非经常性损益情况编制了《科大国盾量

子技术股份有限公司非经常性损益明细表》。经审议，董事会认为上述《非经常性损

益明细表》的编制符合相关法律法规的规定，符合公司的实际情况。

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《容诚会计

师事务所（特殊普通合伙）关于科大国盾量子技术股份有限公司非经常性损益鉴证报

告》（容诚专字[2024]230Z2045 号）。

10、审议通过《关于公司对参股公司增资暨关联交易的议案》

公司与南京易科腾信息技术有限公司（以下简称“南京易科腾”）原部分股东及

一位新入股东对南京易科腾进行增资，合计增资金额为 3,000 万元，其中公司认缴增

资金额为 600 万元。此次增资完成后，公司持南京易科腾股份比例由 26.71%变为

26.42%。由于公司原副董事长赵勇先生担任南京易科腾董事，故本次对外投资事项构

成关联交易。

表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于公司

对参股公司增资暨关联交易的公告》（公告编号：2024-085）。

特此公告。

科大国盾量子技术股份有限公司董事会

2024 年 7 月 30 日

	3、审议通过《关于调整公司2024年度向特定对象发行A股股票方案的议案》
	4、审议通过《关于公司2024年度向特定对象发行A股股票预案（修订稿）的议案》
	5、审议通过《关于公司2024年度向特定对象发行A股股票方案的论证分析报告（修订稿）的议案》
	6、审议通过《关于公司2024年度向特定对象发行A股股票募集资金运用可行性分析报告（修订稿）的议案》
	7、 审议通过《关于公司2024年度向特定对象发行A股股票摊薄即期回报及填补回报措施和相关主体承诺（修订稿）的议案》
	8、 审议通过《关于公司前次募集资金使用情况专项报告的议案》
	9、 审议通过《关于公司非经常性损益明细表的议案》
	10、 审议通过《关于公司对参股公司增资暨关联交易的议案》